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Shogeria " TAULANT " sh.p.k. Né&  Leks
Pasgyrat Financiare te Vitit 2014
Hr A K TR Shagime sz,b:v;,ljtiu P-;: :u:::l:‘ob
| AKTIVET AFATSHKURTRA 14,571,148 13,223,292
1 Aktivet monetare 9,645,970 7,132,786
= Banka 3545 470/ 7132785
> Arca — |
2 Darivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
| | 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,925,178 6,057,181
1 = Khents 4,781 806 & 766,255
‘ \ = Debiors, Kredilors (2 Yerg 60,823
1 = Talien by fbemn
= Twah 163,272
> T dragie o dedynrne nug) orlakeve
>
4 Inventari 0 33,325
> Ceadel g nana = =
= inventan imes! 33,323
= Frodhim ne proces
> Predusie e gatsnme
= Maira per .':'éh;i;ém S
> Parapagesa psr furnizime
5§ Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje |
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra 0 0
= Shpanzime t2 cariudhave te ardrshma
] AKTIVET AFATGJATA 2,774,989 4,223,987
1 Investimet financiare afatgjata
|2 Aktive afatgjata materiale 2,774,989 4,223 987
» Toks
= NWeresa 7
= fdakinen a‘h-e‘cér';:
= Aldive Qova afal gialy raluale 2774558 - A27Bes!
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktlve afatgjata jo malér;;le
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata o _ -~
TOTALI AKTIVEVE (l+1l) X éb 17.447.279

KONTABILISGTI




Shogeria " TAULANT " sh.p.k. Na Leke
Pasqyrat__ Financiare te  Vitit 2014
N FASVET DHE KAPITALI Shenma| _PErode -
Raportuese Fara ardrase
1 PASIVET AFATSHKURTERA 4,735,134, 5,950.334
1 Dervativet
2 Huamarjet 1,245 TES 218,345
[ | = Qvendrafte! bankars A
> uamame afal shrualra 1,245 728 2,118 345)
3 Hual dhe parapagimet 3,488,346 3,831,989
= Ta pagushme nua) furmiforave 2,103,808 3,5458.012
= 1o pugushme ns; cunoneeve 252,050 454 832
* Deryrne por Sigunme Shog Shend, 72,2 '.'S i
= Dotyrime tatmare cur TAR-G N
> Sﬁ!ﬁ.‘.-ne {aiirmare cer Tatim i ad Z02
= Delyrime ranmare u. 2 Teshng 'I(:5,64§
* Dedynme atimors per Talmin ng Sunm
B > Teareta & delydme adal afakeye ) =
> Dwosnte cer i gaguar
= > Qetloie dhe Kreditone te hens
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra B
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 8104 855 2104895
| 1 Huat afatgjata 1,913 081 1.912,081
B = Hua bans ahe delynma nga geraia financiare 1,812.08° 1"913.051*‘
5= * HONG e kenvertusanme
2 Huamarje te tjera afatgjata 5,791.81% 5,191 815
{ 3 Grantot dhe te ardhurat ¢ shiyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (4} 12,840,020 14,055.230
n KAPITALI 4,506,106 3,392,049
= 1 Aksicnet e pakices fIBF te konsollduara) ) |
2 Kapitali aksionereve e sh&q.memg (PF te kons.) 100 0C0! 10C 000
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
| 5 Njesite ose aksionet e thesaril (Negative)
6 Rezervat statutore
T Rezervat ligjore
8 Rezerval ¢ ljera 2.262,049 3,063,457
110 Fitimet e pa shperndara :
|12 Fitiml {Humbja) o vitit financiar 1114057 22859¢

TOTALlI PASIVEVE DHE KAPITALIT (Hl+i1)

17,346,137

AONTASILISTI

ADNINISTRATO

Ditiea Qanp




Shogeria " TAULANT " sh.p.k. Ne Leke

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

[ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Nalyres )

| Nr Pershkrim! | Elementeve R:::l:t(:l::e Pa':::l::::ae
1 |Shiet neto 33,203,182 24.699.3;;
2 | 1e ardnura t2 fera noa veprimtaria e shiryezimit , 233
2 |Ndryzn ne Invenl prod.gatshme ¢ prodhimi ne preces |
: 4 |Materialet & <onsumuars
5 |Kuslo e puras 2,490,792 2,613,895
Pagar s personel! 2134420 2 230 657
Sneenzime! per siguame shogensre ¢ shendelasans 356 302 374028
B [Amertizimat ¢ha zhvlerasime! 74 24§
¥ |Shperaime ta tiera 28 053,188 21,081,297
& | Totali shpenzimeve { shumat 4-7 ) 31,468,976/ 23,665,092
§ [Fitimi (humbja} nga voprimtarite e Kryasore (1+2+/.3-8) 1,738 216 1,034 ¢i4
10 [Te ardhural dhe shoenzimet linanciare N njesice 2 kontralluzars
11 'Te archurzt dhe shpenzime: firanciars nga plesumarrjes
12 | Te ardnurar ¢he shpenzimat inanciare | -123,560 -310.93'{
121 G Te amin.o shusnz. finang n9a nves.fe faca inane. afaigiate '
122 Te acchora! dhe shpaazimel nga intarssat 423,550 -317,15¢C
123 Fmer (Humiol nga kuesi Ko 6215
124 Te arahura ohe shipanzimea fe liera linanciare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -423.560 -310,934
4 [Fitimi {humbja) para tatimit (9 +/- 13} 1,310,656 723,540
B Humbje nga viti | kaluar |
Fitimi para Tatimeve 1,310,656 723,540
—;5 Shocnz mat & tatimit moi fitimin '55 588 7233
15 |Fitiml {humbja} neto e vitit financiar (14 -15} i,1 14,057
17 |Llemenie: @ nasqgyrave le kensoliduara ]

KONTARILISTI ACMINISTRAL
Dit«<z Catm




Shogeria " TAULANT " sh.p.k.

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

2014

Lake

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

“ariucha
apuriuess

Fariuana
Para ardliese

Fluksi | parave nga veprimtaria ¢ shfrytezimit

Fitimi para watmig

1,310,656

300,951

Krequllime per

Amcthzimin

224 §<6

Humbje noa kembimat valusro

Te ardhura nga Invostimat

Snpenzime par intaresa

823,550

i1

Rrijefrenie ne teprcen o kerkasave te ar<clueshma
nga akbvitetis dne weikusave te zcketueshime te jera

-2,980.535

|Tatimi ~bi f1im

(2354

Rritizirene ~e Tapncen & invenlaril

33325

Reitai-anie ne tenncen o delyrimeve per i paguar
nga aktiv el

-1.275,200

1784045

M te perfituars nga akliviisiet

451,565

-967,383

int2resi | paguar

Tatim mbi fim'n - paguer

72334

MM nero niga akivitetet @ shicytozmi

-72.354

Fluksi monetar nga veprimtarite investucse

Blera e njasisase kanucluar X minuz parale ¢ Arketuara

Blenz & a<iveve afatgjata matenals

-1.814 973

Te archura nga shitja ¢ paigjeve

Intzresi | arkelua-

Diwdienis: e arketuar

Mik! aeta te peruivors e YECOMIANIE ivesluess

]

«1,814,973

Fluksi monetar nga aklivitetot financiare

Te ardhura nyge ematmi - kaptz!t aksione-

916,684

Te erdhura nga huamare alalgjsis

916 524

Pagesal & delyrrive 1€ gerasa financiare

Oividerte t2 paguar

M neto ¢ gordord ne vepnmiantc Financiars

Rritja/Renia neto @ mjsteve monetare

1762220

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kentabel

T 52
(D

8959.,0

Mjetet monetare ne fund te perindhes kontabel
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SHENIMET SPJEGUESE

Saarim.
LCHRNIA & 2080IMavs shpjegaese ré kete pess 2shbé & cenyucshme sipsa SKK 2
Phalegin | te shenayve v kesg) pese duhet 15 BANaL sipes kikassur dav sbruklurss steadars te
perakluzcy e SKK 2 the korkrzhsht paragratavs 4955 Racs e drenies e op egrneye duhes iz [ote
A Inteemazon i peoginasen dhe pulvkat <onfobe!
LS it ve shpjegond zhiat & rdryshem 18 pasqyrase Thancism
<) ShdniTe tH NeR ShnRge e

A | Informacion i pérgjithshém

Kuads ligjor Ligjd 9225 dt 26.04.200¢ 'Per Kontabilitetin dhe Basqyral Finensan'
Kuadr! kontzbel | apli<uar | Stndartet Kembetara te Kontabilisetit ne Shgiperi. {SKK 2 43)
Bazz € pargatities s2 PR Te drgjtat ahe delyrimel o konstaluars (SSK 1, 25)
Farime: dhe karakterist «2t cilesare te perdorura per marlimin ¢ P.F. | (SKK 1, 37 - 85

8} NJESIA EKONTMIKE RAFPORTUSE k3 moajtur ne licgante ¢ sa) akbvetpasvet dhe
ransa<sicnat exonamike Lo vela,

B} YIIMESIA & veprimianse ekeromiky le njes e sone raportuse e3hte & siguruar duke
MOS pasuUr ne pian 0se nevej@ nderdrenen e akliviell i saj.

c) KOMPENSIN midis nje aktivi dhe nje pasni nuk ka |, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velern ne ragtet a2 lgjohan ngs SKK.

4] KUFTUSHMERIA e Pasayrave Financiare 2shta 2alizuar ne ~asan & pinta par te
gene 1€ garta dne te kustusnme per perderves e jashiem ge kane nohuri te pergjitheshme ta
mjzafiueshme ne fushan & kantak tetit

8] MATERIALITET| ashta vierasuar nga 3na jane d~a na haze te 1) Pasqyral Financian:
j&na nartuar vatem per zera malesiale.

I BESUSHMERIA per harl=1in ¢ Pasayrave Finansiare eshie g siguruar pasi nuk 2
gabime matarisle duke zhatuar pasimet & mesashleme |
- Parimin 2 paragitias ~ o2sniken

Parimin ¢ puroarcsise s2 permbajt2s e<onomike mb ‘ormen ligjors
- Parimin & paaneshmesse pa asn e influsncim te gellimshem
- Parimin 2 matunise pa cptimizem te teperuar pa nen ¢ mbivieresim te cellimshemn
- Parimin @ plotasisa duke paragitur nje pam & e vareate & e drejte 12 PF
- Parimin ¢ quncrushmerise oar te mes ndryshuas politkat € mesndat kantabe:
Parimin ¢ kishasus marnise duke sigurear krahaz min midis dy perudhave

Il Politikat kontab&l

O S

Per percakbimin e kastos se inventareve eshie zg edhor —aloda "FIFO | hyrje 2 pare ,
dalje ¢ pare. (SKK 4: 15)
Vicresimi frostar - njo elementi t2 A4N g2 olotzsan kriteret per njohje si skiiv ~2 ollanc
eshta vieresuar me kosta (SKK 3 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo fnancciet nea nje hua kosiol & huamarjes (che
ntzesal) eshte —otods € kaptsizimt ne koston & a4tivit per penudnen e investimit (KK 5 16)
Per vlgres mi mepasushen | AA ashte zgjedhur modsli | <ostos du<e | paragitur ne
bilanc me kasto m nus amertizimin & akumauar (SKK 5 21)
Per lloganjen @ amortiz mit t2 24N [SKK 5 28) njesia jone skonomike K& percakiuar
sl meteee e amorlzimit le nderosave metoder [ meare dhe dar AAM to fjera matoden e smortzimit
mki bazan e viefies s2 mber néarsa normat & amedizimit j2ne percoarur le njeliojla me alo te sistamil
fiska ne ‘ug dre <onkretish:
- Por ncartasat na manyta lingame me £ % ne vit.
- Komojulera ¢ sisleme wformacion me 25 % te viefies s moatur
le gpitha AAM L& fjera me 20 % e vielles se mbetur
Per lloganijen & amartizimit ke AAJM (SKK 5 593 1jesia ekenomike raportuese ka




